款项性质重分类

其他应付款 -2,167,440.00

预付款项 -321,422.41

应付账款 1,846,017.59

供应商质量扣款应确认营业外收入
营业外收入 360,640.90

营业成本 -360,640.90

根据政府补助性质调整对应科目
其他收益 -1,137,700.00

营业外收入 1,137,700.00

2-24

具体事项 影响科目 影响金额

根据流动性将一年内到期的长期借款和

长期应付款转列至一年内到期的非流动

负债

长期借款 -3,262,815.34

一年内到期的非流动负债 3,261,757.81

长期应付款 1,057.53

应收票据重分类到应收款项融资
应收票据 -2,220,000.00

应收款项融资 2,220,000.00

应收账款预收账款重分类调整
应收账款 -242,023.00

预收账款 -242,023.00

（10）其他调整事项

上述差错更正引起的所得税及盈余公积相关调整如下：

单位：元

具体事项 时点/年度 影响科目 影响金额

根据各期应纳税所得额的差

异调整所得税费用

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

未分配利润 -258,892.45

所得税费用 -44,877.75

应交税费 214,014.70

2020 年 12 月 31 日/2020 年度

未分配利润 -214,014.70

所得税费用 -195,974.72

应交税费 18,039.98

根据信用减值损失、资产减值

损失等形成的可抵扣暂时性

差异调整递延所得税资产

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

递延所得税资产 408,933.07

所得税费用 -246,553.65

未分配利润 162,379.42

2020 年 12 月 31 日/2020 年度

递延所得税资产 345,867.12

所得税费用 63,065.95

未分配利润 408,933.07

根据各期净利润的差异调整

盈余公积

2019 年 12 月 31 日/2019 年度
未分配利润 68,649.05

盈余公积 -68,649.05

2020 年 12 月 31 日/2020 年度
未分配利润 177,093.83

盈余公积 -177,093.83

2、说明大额差错更正事项是否反映发行人存在会计基础工作薄弱、财务内

控不规范的情形。

发行人会计差错更正对报告期内财务状况和经营成果的影响如下：

2-25

单位：万元

项目

2019 年 12 月 31 日/2019 年度

更正前 更正后 更正金额 影响比例

资产总额 10,156.34 9,910.32 -246.02 -2.42%

所有者权益合计 2,471.40 1,861.69 -609.71 -24.67%

营业收入 13,322.36 13,506.61 184.25 1.38%

净利润 679.06 234.1 -444.95 -65.52%

项目

2020 年 12 月 31 日/2020 年度

更正前 更正后 更正金额 影响比例

资产总额 16,609.91 16,535.05 -74.85 -0.45%

所有者权益合计 3,934.99 3,798.28 -136.71 -3.47%

营业收入 23,376.64 23,512.10 135.46 0.58%

净利润 2,202.54 2,094.10 -108.44 -4.92%

发行人对 2019 年度财务报表会计差错更正比例较高，特别是净利润指标，

主要原因是：（1）2019 年公司经营规模较小，原财务报表净利润仅 679.06 万元；

（2）2019 年补提对常州牛牛火灾事件赔偿款 450.00 万元，该事项并非发行人日

常经营业务，剔除该事项后净利润调整比例为-9.20%，调整比例较低。

发行人基于谨慎性原则进行了会计差错更正，不存在故意遗漏或虚构交易、

事项或者其他重要信息，滥用会计政策或者会计估计，操纵、伪造或篡改编制财

务报表所依据的会计记录等情形，经更正后的财务报表能更加公允地反映公司的

财务状况和经营成果。发行人对 2019 年、2020 年进行的会计差错更正符合《企

业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和会计差错更正》的相关规定。

截至 2021 年底，发行人已按照《企业内部控制基本规范》的相关规定在所有重

大方面保持了有效的财务报告内部控制，已不存在会计基础工作薄弱和财务内控

不规范的情形。

3、发行人整改情况

2021 年，针对前期存在的会计基础工作薄弱、财务内控不规范问题，发行

人制定了严格的整改措施，重新梳理并完善了各项内部控制制度，组织人员加强

内部控制制度学习，加强内部控制制度的执行力度。发行人根据《公司章程》、

《会计法》、《内部会计控制规范》、《企业内部控制基本规范》等有关规定，制定